

**STANOWISKO
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH**

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie objęcia parków naukowo-technologicznych wsparciem wynikającym z Ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku

Rada Miejska w Suwałkach widzi potrzebę i popiera nadzwyczajne wsparcie samorządów poprzez ustawową regulację maksymalnych cen energii. W procedowanej w ostatnich dniach w Parlamencie RP *Ustawie o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku* widzimy solidarną troskę o lokalne wspólnoty gmin, powiatów i województw całej Polski.

Jednocześnie ww. ustawa w obecnym brzmieniu nie uwzględnia takich podmiotów, jak Park Naukowo-Technologiczny Polska-Wschód w Suwałkach. Wyklucza tym samym – w założeniach ustawy szeroko wspierany – sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, które rezydują w parkach i inkubatorach technologicznych.

Mikro-, małe i średnie firmy są motorem naszej lokalnej gospodarki w Suwałkach. Ich wspieranie, zwłaszcza w trudnych czasach, jest jednym z ustawowych zadań miasta na prawach powiatu. Poprzez Park realnie przeciwdziałamy bowiem bezrobociu kreatywnych, młodych mieszkańców oraz aktywizujemy i dywersyfikujemy lokalny rynek pracy.

Park naukowo-technologiczny jest przedsiębiorstwem użyteczności publicznej. Prowadzi m.in. działalność edukacyjną otwartą dla wszystkich mieszkańców. Obciążanie Parku zwiększonymi ponad miarę opłatami za energię elektryczną byłoby legislacyjną pomyłką, na którą jako wspólnota samorządowa nie możemy się zgodzić.

Apelujemy o wprowadzenie poprawki do *Ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku* uwzględniającej wśród odbiorców wsparcia parki naukowo-technologiczne w całej Polsce.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Suwałkach

Zdzisław Przelomiec